
重点 优青 一般

资源环境与安全工程学院 *

南方煤矿省重点实验室

土木工程学院 * *

岩土工程稳定控制省重点
实验室

机电工程学院 *

机械设备健康维护湖南省
重点实验室（含工程中

心）

信息与电气工程学
院

信息与电气工程学院 2 4 3

计算机科学与工程
学院

计算机科学与工程学院 3 4 2 * *

化学化工学院 *

理论有机化学与功能分子
教育部重点实验室

数学与计算科学学
院

数学与计算科学学院 3 3 2

物理与电子科学学
院

物理与电子科学学院 2 3 2

生命科学学院 生命科学学院 2 2 2 *

建筑与艺术设计学
院

建筑与艺术设计学院 2 2 1

地球科学与空间信息工程
学院

地理空间信息技术国家地
方联合工程实验室

材料科学与工程学
院

材料科学与工程学院 3 2 2

人文学院 人文学院 2 4 3 *

外国语学院 外国语学院 3 2 2

马克思主义学院 马克思主义学院 2 2 3 * *

教育学院 教育学院 1 2 2 *

商学院 * *

产业发展大数据与智能决
策湖南省工程研究中心

创新发展研究院

艺术学院 艺术学院 2 1 1

2024年省教育厅科研项目指标分配一览表

所有学科项目指标分配

学院

资源环境与安全
工程学院

土木工程学院

机电工程学院

化学化工学院

地球科学与空间信
息工程学院

 商学院

学院及相关科研机构

海洋矿产资源探采装备与
技术湖南省工程实验室

3

4

6

4

3

4

4

5

7

4

4

5 2

创新平台
（优先支

持）

3

3

2

1

3

世界一流
培育学科

（指标单
列）

2重点+2
优青

（指标单
列）

“双一流
学科”

（优先支
持）



音乐学院 音乐学院 1 2 1

体育学院 体育学院 1 2 2

法学与公共管理学
院

法学与公共管理学院 2 1 2

合计 55 65 44

说明：
1、未按时结题撤项减扣重点项目2项、青年项目3项、一般项目6项；
2、推荐未立项减扣重点项目和青年项目各6项。


